



Handläggare: Inger Nilsson
Telefon: 08-508 23 305

Till
Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd 2011-05-19

Tillfälligt ekonomiskt bistånd i form av matlådor till barnfamiljer – svar på skrivelse

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens redovisning som svar på skrivelse från (S) och (V).

Maria Mannerholm
Stadsdelsdirektör

Ingrid Widebäck
Avdelningschef

Sammanfattning

Ekonomiskt bistånd i akuta situationer kan beviljas till de mest nödvändiga behoven, som mat och boende, under den tid som behövs för att den sökande ska kunna reda upp den akuta situationen. Biståndet ges oftast i form av matpengar, men i vissa fall kan det, med hänsyn till omständigheterna i ärendet, bedömas lämpligare att bevilja biståndet i form av färdiga matlådor från någon restaurang. Vad gäller barnfamiljer är detta ytterst sällsynt, något enstaka fall har förekommit under de senaste åren. Hänsynen till barnets bästa är en faktor som vägs in vid bedömningen av om bistånd ska beviljas och i vilken form det ska ges.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga organisationerna lämnas den 3 maj 2011.

Bakgrund

Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) har begärt en redogörelse från förvaltningen över i vilken utsträckning förvaltningen beviljar bistånd i form av matlådor till barnfamiljer samt för hur hänsyn tas till barnets bästa och till att varje individ bör ha minst tre mål mat dagligen.

Förvaltningens redogörelse

När någon ansöker om ekonomiskt bistånd med hänvisning till att det föreligger en nödsituation prövas om bistånd ska beviljas till de mest nödvändiga behoven under den tid som behövs för att den sökande ska kunna reda upp den akuta situationen. Det bistånd som beviljas ges då oftast i form av matpengar för en kortare tid.

Bistånd i form av matlådor beviljas i vissa fall av förvaltningens enhet för ekonomiskt bistånd. Det handlar om ärenden där personerna ifråga haft pengar, men upprepade gånger prioriterat att använda dem till annat. Inte sällan finns en missbruksproblematik eller psykisk ohälsa med i bilden. Här beviljar förvaltningen den enskilde två matlådor per dag vilka kan avhämtas från den närmast belägna servicehusrestaurangen.

Vad gäller barnfamiljer ges vanligtvis matpengar till familjen i en nödsituation. Det är ytterst sällsynt att man istället ger matlådor från servicehusrestaurang. Under de senaste åren har det inträffat bara i något enstaka fall, när matlådor med hänsyn till samtliga omständigheter i ärendet bedömts vara det lämpligaste sättet att tillgodose behoven i den akuta – och då mycket kortvariga - situationen.

Även hur många matlådor som beviljas per dag och barn beror på omständigheterna i det enskilda fallet. Barn som går i förskola får frukost, lunch och mellanmål på förskolan och behöver därför under vardagar bara få matlåda till middag. För skolbarn, som endast äter lunch i skolan, beviljas vardagar två matlådor per dag. Är barnet inte på förskola eller skola så ges två matlådor per dag.

Barnets bästa är en av de faktorer som vägs in i bedömningen av om bistånd ska beviljas och i vilken form det ska ges. Om behovet av akut bistånd är upprepat och det finns barn i hushållet ska, enligt stadens riktlinjer, särskilt uppmärksammas om



behovet kan vara ett uttryck för att det kan finnas anledning till oro för barnens hälsa och utveckling.

Bilagor

1. Skrivelse för beredning från Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita Stenbacka-Tenezakis (V)